СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.09.2018 № 194

  р. п. Чегдомын
О проекте изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2017 № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1.Принять проект изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005  № 42 (зарегистрированный постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 2352), согласно приложению.

2.Обеспечить направление решения о принятии изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3.Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) решения о принятии изменений в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4.Решение о принятии изменений вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» или размещения на  официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов                                                       А.В.Толкачев

Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                                  П.Ф.Титков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

от 06.09.2018 № 194
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1.В пункте 5 части 1 статьи 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»,

вступает в силу  с  30.12.2018 года.
Председатель Собрания депутатов                                                            А.В.Толкачев
Глава Верхнебуреинского
муниципального района                                                                                П.Ф.Титков